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FLUJOS DE EFECTIVOS DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 13,574,172.04 13,457,090.09

IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 224,130.00 859,674.33
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN
EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 12,822,349.92 11,649,999.92
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE OPERACION 527,692.12 947,415.84

APLICACION 13,118,343.24 13,770,345.10

SERVICIOS PERSONALES 8,660,450.24 7,924,880.85
MATERIALES Y SUMINISTROS 2,407,469.09 2,086,417.82
SERVICIOS GENERALES 898,046.89 819,557.59
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 953,479.14 1,877,715.87
PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION 198,897.88 1,061,772.97

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION 455,828.80 (313,255.01)

(497,161.48)(95,832.85)INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

593,401.9496,240.46EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

96,240.46407.61EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 12,666,514.37 13,460,156.23

0.00 0.00ENDEUDAMIENTO NETO

0.00 0.00INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

12,666,514.37 13,460,156.23OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

APLICACION 13,212,200.02 13,642,964.70

0.00 0.00SERVICIOS DE LA DEUDA

0.00 0.00INTERNA

0.00 0.00EXTERNA

13,212,200.02 13,642,964.70OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

(545,685.65) (182,808.47)FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 29,047,787.94 27,844,946.52

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 29,047,787.94 27,844,946.52

APLICACION 29,053,763.94 27,846,044.52

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 0.00 0.00
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 29,053,763.94 27,846,044.52

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSION (5,976.00) (1,098.00)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


